Дело № 2-25-400/2017
РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)
26 сентября 2017 г.                                                                                                        г. Армянск

Мировой судья судебного участка № 25 Армянского судебного района  (городской округ Армянск) Республики Крым  - Гребенюк Л.И.,

при секретаре                                     - Мальцевой И.М.,
рассмотрев в помещении судебного участка, расположенного по адресу: 296012, Республика Крым, г. Армянск, ул. Симферопольская, д.1 в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Исмаиловой Сусанны Синаваровны к Шинко Анне Юрьевне о взыскании суммы неосновательного обогащения,
у с т а н о в и л:

На основании ст.ст. 395, 1102, 1109 ГК Российской Федерации, руководствуясь ст. ст. 6,10,12,194-199 ГПК Российской Федерации, суд

 р е ш и л:

иск Исмаиловой Сусанны Синаваровны к Шинко Анне Юрьевне о взыскании суммы неосновательного обогащения, удовлетворить.
Взыскать с Шинко Анны Юрьевны в пользу Исмаиловой Сусанны Синаваровны сумму неосновательного обогащения в размере 33 500 рублей, проценты за пользование чужими денежными средствами за период с 01.09.2015 года по 25.08.2017 года в размере 6818 рублей 10 коп., а всего 40 318 (сорок тысяч триста восемнадцать рублей) 10 копеек.
Взыскать с Шинко Анны Юрьевны в пользу Исмаиловой Сусанны Синаваровны сумму государственной пошлины в размере 1410 (одна тысяча четыреста десять) рублей 00 коп., оплаченную истцом при предъявлении иска.
Разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу. При этом лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, а если они не присутствовали в судебном заседании - в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда. В случае подачи такого заявления стороны могут ознакомиться с мотивированным решением суда по истечении пяти дней со дня поступления заявления мировому судье.

Апелляционная жалоба на решение мирового судьи может быть подана в течение одного месяца со дня принятия решения суда в Армянский городской суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 25 Армянского судебного района  (городской округ Армянск) Республики Крым.
Мировой судья                                       (подпись)                                              Гребенюк Л.И.